حرمته وحشمنه وقد تجرد لجذبه من السرير ونزع ما عليه
من لباس الحرير ومشوا على عادتهم القهيمة وسلبوه نعمته
الجسيمة ومملكته العظيمة وزالت الحشمة والكلمة والكرمة وشدوا
وثاقه وذهبوا به الى الحراقة ووضعوه وقد ربطوه في المركب
الذى هيسوه واوصلوه الى ذلك البئر من البحر فما وصل
اليه الا وقد اقبلت خدمه عليه وتمثلت طوايف الخشم
والناس لديه ودقت البشاير لمقدمه وحل في سروره المقيم
وتعبدوا واستنم في اتم سرور واستقر في اعم حبور

تم

TYPIS REGIIS

EX OFFICINA THORMANNIANA.

codice immutata relinquere placuit, nam juvenibus concipiendi occasionem eripere nolui.

Quartum et quintum locum tenent excerpta ex libro inscripto *زبدة اللب في تاريخ حلب*, de quo in libro nostro »Selecta ex historia Halebi« et iterum in libello »*Regierung des Saahd-Aldaula*« satis disputavimus. Quae in hoc libello typis exscripta leguntur, sunt 1) Historia Said-Aldaulae filii Saahd-Aldaulae, qui in oppido Halebo ab anno Hedjrae 381 usque ad annum 392 imperium gessit 2) Pars regni Almalic Alnaziri Zelah-Aldini Iosef ben-Almalic Alahsis ab anno 634 Hedjrae usque ad annum 641, ad seriora enim tempora in codice ejus historia non producitur. Quamquam plura ibi narrata et in Abulfedae annalibus leguntur, hoc tamen excerptum historiae illius temporis utilitatem affert, quum si consentiat cum Abulfeda, hujus fides maxime augeatur.

Ultimus locus est fabulis tribus, stilo sublimiore et poetico compositis, ut juvenes ejus delicias paulo gustarent, et legendae vitae Timuri cupidoiores fierent. Fabulae enim, quas ex libro inscripto *فاكهة الخلفا ومفاكهة الظرفا* Parisiis excerpti, eundem Ebn-Arabschahum habent auctorem. Nisi me fallit memoria quatuor mihi erant codices; tres bibliothecae Regiae No. 1509, 1510, 1511 et unus e bibliotheca St. Germani No. 18. insignitus, e quorum variis lectionibus textum typis expressum composui. In his adnotationum addendarum occasio mihi saepius obvenit, sed, ne libelli moles, sumtusque crescerent, eam dimisi.

Scribebam Bonnae,
Idibus Maji MDCCCXXIII.

diversum tribuunt. Stilus in his fabulis paulo rudis et vulgari loquendi modo haud dissimilis, quae res. in causa esse videtur, cur contra Grammaticas regulas errata observare liceat. Inde mihi originem traxisse videntur vocabulorum minus vulgarium explicationes, ut ايل et بعوضنة, quibus vocabula غزال et نموسة explicandi causa addita sunt. Eidem causae tribuendum esse videtur, quod الانسان السوء, يتطفلون pro يتطفلوا, رأى pro نظر, وشق pro شقا usurpatum est. Eadem res in construendi, verborum conjungendi modo et significatione apparet. In textu lectiones Parisienses saepius adoptavimus, quum praestantiores nobis viderentur. Vocales vel propter regulas grammaticas vel alias causas saepius a nobis mutatae sunt.

Has fabulas in libro nostro excerpta excoipiunt ex libro inscripto تاريخ الدول auctore Fachr-Aldino Alrasi, cujus libri plura loca primus edidit vir perill. de Sacy in Chrestomathia Arabica. Excerptum nostrum nondum editum Chalifarum priorum et praecipue Ohmari mores et novae Arabum reipublicae conditionem depingit. Narrat primam Arabum in Persidem invasionem variasque res huc spectantes attingit. Iucundus est auctoris narrandi modus, res sunt legitibus utiles.

Tum sequitur historia dynastiae Sadjiticae, cujus in libris typis expressis, quod scio, nulla exstat mentio. Ab anno 285 usque ad annum 317 in Perside imperium exercebat. Libro, ex quo descripta est, titulus est اخبار الدول المنقطعة. Auctor est Djemal-Aldinus Abu-l'Hosain ben Ghasi Halebensis Asadita. Asservatur liber in bibliotheca Gothana; ejus usus amicitia et benevolentia singulari viri cl. Iacobs nobis concessus erat. Quum in permultis locis codex careret punctis diacriticis ad legendum necessariis, nonnulla loca, ut erant in

Primum locum obtinere Locmani fabulae a pluribus jam editae, a nobis autem in hac editione repositae, quum tam ob brevitatem, quam ob sensus facilitatem maxime aptae viderentur tironum usui, editiones quoque nostram praecedentes comparatu difficiliores essent. Fabulae enim hae ante quatuor vel quinque circiter annos Parisiis editae bibliopolis, nisi fallor, traditae non sunt, sed in manibus editoris cel. Caussin permanserunt. Locmanus est nomen apud Arabes ex antiquitate celeberrimi sapientis vel ut aliorum est opinio, prophetae, qui Davidis tempore, si scriptoribus Arabicis fides est habenda, vixit. In Corano ejus mentio facta est. Quae vero ejus sunt fata ab Arabibus narrata, miro modo maximam partem cum iis consentiunt, quae de Aesopa apud Occidentis scriptores relata reperiuntur. Quam ob causam quaestio a viris doctissimis instituta est, num Locmanus Arabum Aesopusque Graecorum unus idemque an diversi fuerint, sed adhuc de re est dissensio. Propter mythicum quod utriusque viri rebus inest, res, ut mihi videtur, ad certum finem perducere non potest, licet enim eam aut neges aut affirmes, dubitationem semper habebit. Quamvis enim negari non potest, maximam esse utriusque viri similitudinem, inde eos diversos non esse, colligere non audeam, fieri enim potuit, ut in antiquitate remota, res de uno relatae in alterum ob mutuam personarum similitudinem transferrentur. Comparatione inter utriusque scriptoris fabulas facta edocti sumus, alias Locmani fabulas easdem ac Aesopi esse, alias paulo mutatas, alias inter Aesopicas non reperiri. Mutationibus his non aliae causae esse videntur, ac iis quae in multis Aesopicis occurrunt. Homines vel ex ingenio vel memoria fallente fabularum res mutant iisque, ut res postulat, sensum

P R A E F A T I O.

Constitueram in usum scholarum Arabicarum edere Chrestomathiam, quae non tam loca ex historicis scriptoribus selecta, quam variorum poetarum carmina contineret, in libro adornando utiliore[m] discentibus rationem secuturus. Quod consilium, quum ejus utilitas magis magisque mihi patesceret, magna libri parte elaborata, non mutavi; quo minus autem jam impleteretur, ob multos me urgentes labores impeditus fui. Ne autem re diutius dilata, quippe libri tironum usui apti, perpauci sint, res nostrae detrimentum caperent, hunc libellum emisimus, in quo edendo duplex nobis causa erat, una, ut parvis sumtibus comparari posset liber, qui rudimentis harum litterarum docendis satisfaceret, altera, ut ex scriptoribus vel parum notis vel omnino ignotis loca quaedam historiae Orientis utilia evulgarentur, quo harum litterarum studiosi, quid boni in scriniis lateret, cognoscerent, eoque majore hujus linguae utilissimae desiderio incenderentur. Licet autem in eligendo magnae bibliothecae usus non esset; spero tamen, fore, ut labor non careat omni successu. Cui spei ut ratio et causa appareat, de locis, quae hic liber complectitur, pauca disserere in animo est, qua in re et spatium praefationis et res ipsa brevitatem nobis praescribit.

Sept 2 1829 Sept 1829

LOCMANI FABULAE

ET

PLURA LOCA EX CODICIBUS MAXIMAM

PARTEM HISTORICIS SELECTA

IN USUM SCHOLARUM ARABICARUM

EDIDIT

G. W. FREYTAG, DR.

PROF. LITT. ORIENT. PUBL. ORDIN.

TYPIS REGIIS.

BONNAE,
APUD A. MARCUM
MDCCCXXIII.